
                                                                                                                                  
MPS-nyhedsbrev den 2. oktober 2023 

 

MPS-møde 2023- sæt kryds i kalenderen 

 

Der inviteres hermed til det årlige MPS-møde. Mødet afholdes 

 

den 23. november kl. 14-16 

 

på Hvidkærvej 29, 5250 Odense SV 

 

Program for eftermiddagen vil blive udsendt i starten af november.  

 

Af hensyn til forplejning er der tilmelding. Dette gøres til Anne Krogh Larsen på 

akl@hortiadvice.dk 

 

 

Få besøg af MPS 

I forbindelse med MPS -mødet kommer Maik Mandemaker, Area Manager for 

Skandinavien og Østeuropa til Danmark. Maik Mandemaker vil gerne ud at møde de 

danske MPS-deltager, og få en snak om produkterne MPS tilbyder. Hvis du har spørgsmål 

eller noget omkring MPS /MPS ABC du gerne vil drøfte med Maik Mandemaker, så skriv til 

Anne på akl@hortiadvice.dk.  

 

Skal du have MPS ABC-audit? 

Så husk: 

• Der skal være adgang til hele bogholderiet 

• Der skal være en oversigt over gartnerier, der leverer udgangsmateriale- inklusive 

oplysninger om certificeringer 

• Der skal være lavet en for IPM (Integreret plantebeskyttelse). 

• Der skal være registrering af reklamationer 

 

Ny version af MPS-ABC-Standard (v16.2) 

Den 9. oktober 2023 træder en ny version af MPS-ABC i kraft. I den nye version er 

metoden til udtagning af prøver til pesticidrestanalyser beskrevet. Fra den 28. september 

2023 udtages prøven som en stikprøve, og der strammes op på dokumentation omkring 

prøveudtagningen.  

 

Find den nye version af MPS-ABC på MPS- hjemmesiden under ’Documents’.  

 

 

 

 

mailto:akl@hortiadvice.dk
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MPS-SQ v10.1 – ny standard for MPS-SQ. 

Den 1. august 2023 trådte den nye version af MPS-SQ (v10.1) i kraft. Fra 1. august 2023 

skal alle MPS-SQ-deltagere auditeres efter denne standard.  

 

På MPS- hjemmesiden under ’Documents’ kan man finde den nye version af MPS-SQ 

med rettelser.  

 

Spørgsmål kan omkring MPS-SQ kan stilles til Anne Krogh Larsen på 21631261 eller 

akl@hortiadvice.dk 

 

 

MPS-liste over forbudte midler 

Listen over aktivstoffer der er forbudt i MPS er blevet opdateret med 15 nye aktivstoffer. 

Blandt det nye aktivstoffer på forbudslisten er 4 neonicotinoider (clothianidin, imidacloprid, 

thiaclorid, thiamethoxam).   

 

Den nye MPS-liste træder i kraft den 23. april 2024 (periode 5 2024).  

 

MPS gør opmærksom på at hvis aktivstofferne allerede er forbudt ifølge national 

lovgivning, så der det den nationale lovgivning, der gælder.  

 

Hvis der bruges aktivstoffer, der er på MPS-listen over forbudte aktivstoffer, så vil man få 

en sanktion. Det samme gælder hvis man bruger aktivstoffer der forbudt af de nationale 

myndigheder. Hvis der er anvendt forbudte aktivstoffer, mister man MPS- ABC-

kvalifikationen i 12 uger.  Hvis man er MPS- GAP certificeret betyder dette, at man også 

mister MPS GAP certifikatet for samme periode.  

 

MPS- listen over forbudt midler er vedhæftet. På side 2 findes listen over den 15 nye 

aktivstoffer på listen.  

 

 

Ny version af GRASP. 

 

Der er kommet en GRASP v2, og fra 1. januar 2024 bliver den obligatorisk, og alle audits 

der skal gennemføres efter 1. januar 2024, bliver efter GRASP v2.  

 

Det nye check -skema for intern audit er nu klar, og kan fås ved henvendelse til Anne 

Krogh Larsen eller via GlobalG.A.P.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

Peter Larsen-Ledet, Floradania og Anne Krogh Larsen, HortiAdvice A/S 
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